ٹیلی فون نمبر 213029

روزنامہ

الفصل

Web: <http://www.alfazal.com>
Email: editoralfazal@hotmail.com

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 16 مارچ 2004ء، 24 محرم 1425 ہجری، 16 مارچ 1383 شمسی، جلد 54-89 نمبر 58

مشورہ اور عزم

آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم جنگ احد کے وقت مدینہ میں زہرہ کے مقابلہ کرنا چاہتے تھے۔ مگر نوجوان صحابہ کے مشورہ پر آپ نے مدینہ سے باہر نکل کر لڑنے کا فیصلہ کیا اور ہتھیار پہن لئے۔ جب صحابہ کو اپنی غلطی کا احساس ہوا تو انہوں نے فیصلہ بدلنے کی درخواست کی مگر آپ نے فرمایا: